INDICAÇÃO Nº. 027/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer sugerir ao Chefe do Poder Executivo que seja realizada a recuperação da ponte existente na Linha Campos, divisa deste Município com Verê.
Justificativa
A ponte atualmente está deteriorada por conta do grande uso e por conta, ainda, do tempo de existência da mesma.
Por isso, faz-se necessária a realização de recuperação da citada ponte, para melhorar e otimizar a segurança do trecho.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 23 de novembro de 2020.
Vereador: Jair Formaio